A. Orig. en parch. aux Ai-chives d 'Eure-et-Loir 
B. Bibl. de l 'Arsenal, ms. 1008, p. 468. 
G. Laneelot, 134, f " 82 r ' et 157 r°, d 'après l'original, et d 'après le Cartulaire, 

f- 28. 

LVI 

Juillet 1208. 

Accord entre l'abbaye et Renaud, maire de Riian, et Pierre 
Dirum, pour un pré sis à la queue de l'étang de Ruan. 

• Ego Joannes, dominas Montigniaci, notnm facio omnibus 
présentes litteras inspecturis, quod pratum quoddam situm in 
cauda stagni de Rothomago, de quo contentio erat inter abba-
tem et canonicos Beatse-Mariîe-Magdalense de Castriduno, ex 
una parte, et Reginaldum majorem Rothomagi et Petrum 
Dirum ex altéra parte, compromissione facta inter me et 
Goherium de Lanneriaco ab utraque parte, cognita rei veritate, 
ex decreto nostro illud pratum dictis canonicis perpetuo 
remaneat possidendum ; et hoc dictus major et Petrus 
Dirum, fide corporis prœstita, concesserunt, et de garandia 
majoris memorati canonici pratum istud possidebunt. Si 
quis vero, dictorum videlicet majoris et Pétri Dirum, ab 

' Laneelot dit que l'original était scellé d'un sceau dont il ne i-estait déjà 
plus que des fragments, mais où l'on voj'ait un lambel, au-dessus duquel 
en chef étaient des merlettes. 

On lit au dos, du même temps : « Littere Fulcherii de Mellaio super 
quitacione dimidii modii hibernagii apud Chauvigniacum percipiendi. » 
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hac parte resiliret, ego, bona M e , dictis canonicis benivo-
lus adjutor contra majorem et Petrum existam et deffensor. 
Prœterea si major ab hac parte resiliret, abbas Beatge-Marias 
de Castriduno feodum suum quod major tenet sessiret et te-
neret, et quidquid de feodo illo iterum exiei'it pro defectu ma-
joris abbatis proprium erit et suum quitum tenebit. Si autem 
Petrus ab hac parte resiliret, dictus major mecum in auxilio 
erit dictis canonicis. Dictus vero major ex retractu aquse sta-
gni de Rothomago herbam suam colligetin quantum terra sua 
durabit. Quod ut ratum habeatur et firmum, ego, ad petitio-
nem Gaufridi de Areto hominis mei, et Reginaldi majoris et 
Pétri Dirum, dictam pacem garantandam manucepi, litteris 
commendavi et sigilli mei impressione signavi. Datum anno 
Domini M" CC» octavo, mense julii. 

A. Bibl. Nat., ms. lat. 17049, P 88. 

L V I I 

1209, février. 

Confirmation par Garnier de Langeij 
de la mise en gage par Agnès, femme de Nicolas Goriari, 

d'une maison au Change de Châteaudun. 

Ego Garnerius de Langeio notum facio omnibus présentés 
litteras inspecturis quod Agnes, uxor Nicholai Goriart, laù-